
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
-20—»-декабря--20 -±6 К9----- 134-̂ -

О внесении изменений в план-график реализации Программы подготовки 
к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира 

по футболу, утвержденный приказом Минспорта России
от 18.08.2014 № 704

В целях актуализации мероприятий Программы подготовки к проведению 
в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2013 № 518 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 26, ст. 3340; 2014, 
№ 13, ст. 1485; № 27, ст. 3767; № 43, ст. 5913; 2015, № 1, ст. 231; № 6, ст. 964; № 9, 
ст. 1333; № 16, ст. 2391; № 17, ст. 2556; № 22, ст. 3229; № 23 ст. 3338; № 26, 
ст. 3893; № 32, ст. 4764; № 35, ст. 5002; № 43, ст. 5968; 2016, № 4, ст. 537; № 7, 
ст. 979; № 9, ст. 1261; № 18, ст. 2633; № 26 (часть И), ст. 4047; № 27 (часть III), 
ст. 4498; № 29, ст. 4834; № 38, ст. 5548; № 50, ст. 7117), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в план-график реализации Программы подготовки к проведению 
в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденный 
приказом Минспорта России от 18.08.2014 № 704, с учетом изменений, внесенных 
приказом Минспорта России от 31.03.2015 № 299/1 «О внесении изменений в план- 
график реализации Программы подготовки к проведению в 2018 году в Российской 
Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденный приказом Минспорта 
России от 18.08.2014 № 704», приказом Минспорта России от 23.06.2015 № 656 
«О внесении изменений в план-график реализации Программы подготовки 
к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, 
утвержденный приказом Минспорта России от 18.08.2014 № 704», приказом 
Минспорта России от 27.08.2015 № 844 «О внесении изменений в план-график 
реализации Программы подготовки к проведению в 2018 году в Российской 
Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденный приказом Минспорта 
России от 18.08.2014 № 704», приказом Минспорта России от 16.09.2015 № 887 
«О внесении изменений в план-график реализации Прогр щ | ^ 0р̂ (^ ^ ,,щвки

Вн. № 1314
От 20.12.2016 л.

4272440713

1.; І `

С-1 +1 ЁФщи?

\.І \.І

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИИСКОИ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
20+в= “Ф-тп,

 

И
 

_

И
 

_Ф
 

Ф
Ф
Ф
Ф
_

Ф
ні
Ф
ФФ

і

И
ИФ
 -

Ф

О внесении изменений в план-график реализации Программы подготовки
к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира

по футболу, утвержденный приказом Минспорта России
от 18.08.2014 ЪГ2 704

В целях актуализации мероприятий Программы подготовки к проведению
в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2013 Не 518
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, Ле 26, ст. 3340; 2014,
ЪГ9. 13, ст. 1485; ЪГ2 27, ст. 3767; Не 43, ст. 5913; 2015, Ме 1, ст. 231; Не 6, ст. 964; Ме 9,
ст. 1333; Ле 16, ст. 2391; 1\Г2 17, ст. 2556; ЪГ2 22, ст. 3229; Ле 23 ст. 3338; ЪГ9 26,
ст. 3893; Ле 32, ст. 4764; Ме 35, ст. 5002; Ле 43, ст. 5968; 2016, Ле 4, ст. 537; ЪГ2 7,
ст. 979; Ме 9, ст. 1261; Не 18, ст. 2633; Ме 26 (часть П), ст. 4047; Ме 27 (часть ІП),
ст. 4498; Ле 29, ст. 4834; ЪГ2 38, ст. 5548; Не 50, ст. 7117), п р и к а з Ы в а ю:

1. Внести в план-график реализации Программы подготовки к проведеншо
в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденный
приказом Минспорта России от 18.08.2014 Не 704, с учетом изменений, внесенных
приказом Минспорта России от 31.03.2015 Ме 299/1<<О внесении изменений в план-
график реализации Программы подготовки к проведению в 2018 году в Российской
Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденный приказом Минспорта
России от 18.08.2014 Ме 704», приказом Минспорта России от 23.06.2015 Не 656
«О внесении изменений в план-график реализации Программы подготовки
к проведеншо в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу,
утвержденный приказом Минспорта России от 18.08.2014 Не 704», приказом
Минспорта России от 27.08.2015 Ме 844 «О внесении изменений в план-график
реализации Программы подготовки к проведению в 2018 году в Российской
Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденный приказом Минспорта
России от 18.08.2014 М.: 704», приказом Минспорта России от 16.09.2015 Ме 887
«О внесении изменений в план-график реализации Про

О
Вн. І\І9 1314

_О120.12.2016 Л. _ __?



2

к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, 
утвержденный приказом Минспорта России от 18.08.2014 № 704», приказом 
Минспорта России от 26.10.2015 № 981 «О внесении изменений в план-график
реализации Программы подготовки к проведению в 2018 году в Российской
Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденный приказом Минспорта 
России от 18.08.2014 № 704», приказом Минспорта России от 21.12.2015 № 1220 
«О внесении изменений в план-график реализации Программы подготовки 
к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, 
утвержденный приказом Минспорта России от 18.08.2014 № 704», приказом 
Минспорта России от 25.03.2016 № 332 «О внесении изменений в план-график
реализации Программы подготовки к проведению в 2018 году в Российской
Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденный приказом Минспорта 
России от 18.08.2014 № 704», приказом Минспорта России от 07.06.2016 № 653 
«О внесении изменений в план-график реализации Программы подготовки 
к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, 
утвержденный приказом Минспорта России от 18.08.2014 № 704», приказом 
Минспорта России от 23.08.2016 № 994 «О внесении изменений в план-график
реализации Программы подготовки к проведению в 2018 году в Российской
Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденный приказом Минспорта 
России от 18.08.2014 № 704», приказом Минспорта России от 19.09.2016 № 1045 «О 
внесении изменений в план-график реализации Программы подготовки к 
проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, 
утвержденный приказом Минспорта России от 18.08.2014 № 704», приказом 
Минспорта России от 08.11.2016 № 1173 «О внесении изменений в план-график 
реализации Программы подготовки к проведению в 2018 году в Российской 
Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденный приказом Минспорта 
России от 18.08.2014 № 704», изменения согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр П.А. Колобков



Приложение 
к приказу Минспорта России. 

от 2016 г. №

Изменения, которые вносятся в План-график реализации Программы подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата
мира по футболу, утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 18 августа 2014 года № 704
1. Позиции 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 13, 21, 23, 29, 31, 32, 41, 42, 45, 46, 47, 51, 70, 84, 95, 98.5, 98.7, 98.10, 98.13, 98.14, 98.23, 98.25, 98.30 изложить в следующей редакции:

ОК Д а т а  н а ч а л а О к т я б р ь  2 0 1 2 Д е к а б р ь  2 0 1 2 X X В сего 5 4 3 ,5 3 2 7 ,0 139,8 7 6 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Строительство стадиона на 45000 зрительских 
мест, г. Волгоград, проспект им. В.И. Ленина, 
д.76, в том числе:
проектные и изыскательские работы

ш
м

ст
ра

ци
я 

В
ол

го
гр

а 
об

ла
ст

и

Д а т а
о к о н ч а н и я

Н о я б р ь  2 0 1 2 Д е к а б р ь  2 0 1 5 X X
Ф едеральны й

б ю дж ет
3 1 0 ,0 3 1 0 ,0

|
X 7 7 8 ,2 X X

Бю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

2 3 3 ,5 17,0 139,8 7 6 ,7

1

гч< и В небю дж етны й
источник

0,0

Д а т а  н а ч а л а X X Н о я б р ь  2 0 1 4 Н о я б р ь  2 0 1 7 В сего 16 4 5 9 ,6 0 ,0 4 9 1 5 ,1 3 8 1 0 ,7 3 4 9 5 ,7 3 5 3 5 ,6 7 0 2 ,5

Строительство стадиона на 45000 зрительских 
мест, г. Волгоград, проспект им. В.И. Ленина, д. 
76, в том числе:
строительно-монтажные работы

X5
к

Д а т а
о к о н ч а н и я

X X Д е к а б р ь  2 0 1 7 Д е к а б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
16 4 5 9 ,6 4 9 1 5 ,1 3 8 1 0 ,7 3 4 9 5 ,7 3 5 3 5 ,6 7 0 2 ,5

и

в 1 X X 16 4 5 9 ,6 X

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

0,0

Ь В небю дж етны й
источник

0 ,0

IX
ОЖ
8

Д а т а  н а ч а л а О к т я б р ь  2 0 1 2 Д е к а б р ь  2 0 1 2 X X В сего 5 2 7 ,2 3 3 4 ,5 0 ,0 192,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Реконструкция и реставрация объекта 
культурного наследия "Стадион "Центральный".

ит
ел

ьс
тв

о 
С

ве
ря

ло
! 

об
ла

ст
и

Д а т а
о к о н ч а н и я

Н о я б р ь  2 0 1 2 Д е к а б р ь  2 0 1 5 X X
Ф едеральны й

бю дж ет
3 1 0 ,0 3 1 0 ,0

Комплекс" вместимостью 35000 зрительных 
мест, г. Екатеринбург, ул. Репина д.5, в том 
числе: проектные и изыскательские работы

л
Б
о

X 8 3 1 ,8 X X

Бю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

2 1 7 ,2 2 4 ,5 0 ,0 192,7

3о.
С

Р
и В небю дж етны й

источник
0 ,0

Д а т а  н а ч а л а X X А п р е л ь  2 0 1 5 Н о я б р ь  2 0 1 7 В сего 12 2 6 7 ,5 0 ,0 0 ,0 6  180 ,7 4  7 9 4 ,0 1 2 9 2 ,8 0 ,0

Реконструкция и реставрация объекта 
культурного наследия "Стадион "Центральный".

Xа
Б.

Д а т а
о к о н ч а н и я

X X Д е к а б р ь  2 0 1 7 Д е к а б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
12 2 6 7 ,5 6  180 ,7 4  7 9 4 ,0 1 2 9 2 ,8

Комплекс" вместимостью 35000 зрительных 
мест, г. Екатеринбург, ул. Репина д.5, в том 
числе: строительно-монтажные работы

с
и

е

л
ь
о

X X 12 2 6 7 ,5 X

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

0 ,0

г
и В небю дж етны й

источник
0,0



.1

3

Оснащение футбольного стадиона на 45000 
зрителей (г. Казань, ул. Чистопольская) 
травяным покрытием футбольного поля с 
инженерными системами

К
аб

ин
ет

 
М

ин
ис

тр
ов

 
Р

ес
п

уб
ли

ки
 

Т
ат

ар
ст

ан

Д а т а  н а ч а л а X X X А в гу с т  2 0 1 6 В сего 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Д а т а
о к о н ч а н и я

X X X Н о я б р ь  2 0 1 6
Ф едеральны й

б ю дж ет
4 7 ,5 4 7 ,5

С
то

и
м

ос
ть

X X X 5 0 ,0

Бю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

2,5 2 ,5

В небю дж етны й
источник

0 ,0

5

Строительство стадиона на 45000 зрительских 
мест, г. Нижний Новгород, в квартале ул. 
Бетанкура, набережная р. Волги, ул. 
Должанская, ул. Самаркандская, в том числе: 
проектные и изыскательские работы

П
ра

ви
те

ль
ст

во
 

Н
и

ж
ег

ор
од

ск
ой

 
об

ла
ст

и

Д а т а  н а ч а л а О к т я б р ь  2 0 1 2 Д е к а б р ь  2 0 1 2 X X В сего 6 3 7 ,7 4 2 1 ,9 55,1 160 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Д а т а
о к о н ч а н и я

Н о я б р ь  2 0 1 2 Д е к а б р ь  2 0 1 5 X X
Ф едеральны й

бю дж ет
3 1 0 ,0 3 1 0 ,0

С
то

и
м

ос
ть

X 8 9 8 ,8 X X

Бю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

3 2 7 ,7 111 ,9 55,1 160,7

В небю дж етны й
источник

0 ,0

Строительство стадиона на 45000 зрительских 
мест, г. Нижний Новгород, в квартале ул. 
Бетанкура, набережная р. Волги, ул. 
Должанская, ул. Самаркандская, в том числе: 
строительно-монтажные работы Ф

ГУ
П

 
"С

по
рт

-И
н"

Д а т а  н а ч а л а X X Д е к а б р ь  2 0 1 4 Н о я б р ь  2 0 1 7 В сего 17 0 6 6 ,9 0 ,0 5 0 7 7 ,2 4  0 5 5 ,0 4  0 8 2 ,7 3  149 ,5 7 0 2 ,5

Д а т а
о к о н ч а н и я

X X Д е к а б р ь  2 0 1 7 Д е к а б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
17 0 6 6 ,9 5 0 7 7 ,2 4  0 5 5 ,0 4  0 8 2 ,7 3 149 ,5 7 0 2 ,5

С
то

и
м

о
ст

ь
X X 17 0 6 6 ,9 X

Бю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

0 ,0

В небю дж етны й
источник

0 ,0

6

Строительство стадиона на 45000 зрительских 
мест, г. Ростов-на-Дону, в левобережной зоне, в 
том числе:
проектные и изыскательские работы

П
ра

вш
ел

ьс
тв

о 
Р

ос
то

вс
ко

й
 

об
ла

ст
и

Д а т а  н а ч а л а О к т я б р ь  2 0 1 2 Д е к а б р ь  2 0 1 2 X X В сего 5 4 7 ,0 3 1 0 ,0 181,1 55 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Д е т а
о к о н ч а н и я

Н о я б р ь  2 0 1 2 Д е к а б р ь  2 0 1 5 X X
Ф едеральны й

бю дж ет
3 1 0 ,0 3 1 0 ,0

С
то

и
м

ос
ть

X 7 9 0 ,1 X X

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

2 3 7 ,0 181,1 5 5 ,9

В небю дж етны й
источник

0 ,0

Строительство стадиона на 45000 зрительских 
мест, г. Ростов-на-Дону, в левобережной зоне, в 
том числе:
строительно-монтажные работы

Ф
ГУ

П 
"С

по
рт

-И
н"

Д а т а  н а ч а л а X X Д е к а б р ь  2 0 1 4 Н о я б р ь  2 0 1 7 В сего 19 0 4 1 ,8 0 ,0 7 5 8 7 ,3 4  0 8 6 ,2 4  0 0 5 3 3 3 6 3 ,0 0 ,0

Д а т а
о к о н ч а н и я

X X Д е к а б р ь  2 0 1 7 Д е к а б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
19 0 4 1 ,8 7  5 8 7 3 4  0 8 6 ,2 4  0 0 5 ,3 3 3 6 3 ,0

С
то

и
м

ос
ть

X X 19 0 4 1 ,8 X

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

0 ,0

В небю дж етны й
источник

0 ,0



1
Д а т а  н ач а л а Н о я б р ь  2 0 1 2 Я н в а р ь  2 0 1 3 X X В сего 6 9 2 ,3 6 9 2 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Строительство стадиона на 45000 зрительских 
мест, г. Самара, в границах ул. Московское 
шоссе, Ракитовское шоссе. Волжское шоссе. 
Ташкентская, Демократическая, в том числе: 
проектные и изыскательские работы

о.
СЗ
1
и  с

Д а т а
о к о н ч а н и я

Д е к а б р ь  2 0 1 2 Д е к а б р ь  2 0 1 5 X X
Ф едеральны й

бю дж ет
5 6 0 ,0 5 6 0 ,0

е ^

а
Е.

л
&
О

?

X 6 9 2 ,3 X X

Бю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

132,3 132,3

С О В небю дж етны й
источник

0,0

Д а т а  н а ч а л а X X А в г у с т  2 0 1 4 Н о я б р ь  2 0 1 7 В сего 18 143,8 0 ,0 4  1 6 9 ,0 2 594 ,1 4  0 2 9 ,4 7 3 5 1 ,3 0 ,0

Строительство стадиона на 45000 зрительских 
мест, г. Самара, в границах ул. Московское

X5 Д а т а
о к о н ч а н и я

X X Д е к а б р ь  2 0 1 7 Д е к а б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
18 143,8 4  169 ,0 2  594 ,1 4  0 2 9 ,4 7 3 5 1 3

шоссе, Ракитовское шоссе. Волжское шоссе. 
Ташкентская, Демократическая, в том числе: 
строительно-монтажные работы

си

е 1 X X 18 143,8 X

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

0 ,0

и В небю дж етны й
источник

0 ,0

3
Д а т а  н а ч а л а Я н в а р ь  2 0 1 4 Я н в а р ь  2 0 1 4 Я н в а р ь  2 0 1 4 Ф е в р а л ь  2 0 1 7 В сего 2 6  6 6 0 ,0 5 8 0 0 ,0 5 189 ,8 7 6 4 6 ,7 6  3 9 3 ,5 1 6 3 0 ,0 0 ,0

Реконструкция Большой спортивной арены 
"Лужники" на 81000 зрительских мест.

*
о

§

Д а т а
о к о н ч а н и я

С е н тя б р ь  2 0 1 4 Я н в а р ь  2 0 1 6 М а й  2 0 1 7 М ай  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
0 ,0

9 г. Москва, в том числе проектно-изыскательские 
работы

§
5
ь
1а .

дэ
&
О

X X 2 6  6 6 0 ,0 X

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

2 6  6 6 0 ,0 5 8 0 0 ,0 5  189 ,8 7  6 4 6 ,7 6  3 9 3 ,5 1 6 3 0 ,0

1“
и В небю дж етны й

источник
0 ,0

6  
2  § 
е 'з

Д а т а
н ач а ла

X А п р е л ь  2 0 1 5 А в г у с т  2 0 1 6 О к т я б р ь  2 0 1 7 В сего 1 9 9 ,7 0 ,0 0 ,0 4 3 5 5 ,0 140,4 0 ,0

Реконструкция тренировочной площадки на 
стадионе "Зенит", г. Волгоград, ул. Таращанцев, 
д. 72

Д а т а

о к о н ч а н и я
X М а р т  2 0 1 6 О к т я б р ь  2 0 1 7 Н о я б р ь  2 0 1 7

Ф едеральны й
бю дж ет

9 6 ,4 3 7 ,2 5 9 ,2

13 1 1  
1 1  
* & 
5  е 

§  п С
то

и
м

ос
ть

X 4 Д 195 ,4 X

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

103,3 4 3 17,8 8 1 ,2

В небю дж етны й
источник

0 ,0

0
1

Д ата н ачала X Д е к а б р ь  2 0 1 5 И ю н ь  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 6 В сего 157,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 157,0 0 ,0 0 ,0

Реконструкция тренировочной площадки на 
стадионе "Рубин", г. Казань, ул. Копылова, 
д. 2

&
о
«
^  X

Д ата
окончания

X М а р т  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 6
Ф едеральны й

бю дж ет
7 6 ,7 7 6 ,7

21
1 . 1  
Г  О- 
2 1 1 |2 

2  
Ь

С
то

им
ос

ть

X 8,1 148,9 X

Бю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

8 0 ,3 8 0 3

X

1 В небю дж етны й
источник

0 ,0

_ *

Д ата
начала

X М а р т  2 0 1 5 И ю н ь  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 6 В сего 162 ,7 0 ,0 0 ,0 7 3 155,4 0 ,0 0 ,0

Реконструкция тренировочной площадки на
| е
К  О*
1 1  х  а

Дата
окончания

X М а р т  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 6
Ф едеральны й

бю дж ет
7 7 ,2 7 7 ,2

23 стадионе "Электрон", г. Казань, ул. 
К.Тинчурина, д. 27а 1х ю

ю & 
*  $

1
1

X 7 3 155 ,4 X

Бю дж ет субъекта 
Росси йской  
Ф едерации

8 5 ,5 7 3 7 8 ,2

и В небю дж етны й
источник

0 ,0



6

3 Д ата начала X Н о я б р ь  2 0 1 5 И ю н ь  2 0 1 6 А п р е л ь  2 0 1 7 В сего 167 ,4 0 ,0 0 ,0 122,0 4 5 ,4 0 ,0 0 ,0

Реконструкция тренировочной площадки №  10 
Большой спортивной арены "Лужники", г. 
Москва, ул. Лужники, владение 24

К
О
О
г

Д ата
окончания

X А п р е л ь  2 0 1 6 М ай  2 0 1 7 М ай  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
0 ,0

29
г
§
г
е
1

С
то

и
м

ос
ть

X 6 ,0 161 ,4 X

Бю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

167 ,4 122,0 4 5 ,4

О*
С В небю дж етны й

источник
0 ,0

2 Д ата начала X Н о я б р ь  2 0 1 5 И ю н ь  2 0 1 6 А п р е л ь  2 0 1 7 В сего 2 1 1 ,4 0 ,0 0 ,0 128,3 83,1 0 ,0 0 ,0

Реконструкция тренировочной площадки № 11 
Большой спортивной арены "Лужники", г. 
Москва, ул. Лужники, владение 24

2*
О
2

Д ата
окончания

X А п р е л ь  2 0 1 6 М а й  2 0 1 7 М ай  2 0 1 7
Ф едеральны й

б ю дж ет
0 ,0

31
г
5
5ь
1

к
Xо
УX
оXо X 6 ,0 2 0 5 ,4 X

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

2 1 1 ,4 128,3 83,1

о .С
I

В небю дж етны й
источник

0,0

2 Д ата начала X Н о я б р ь  2 0 1 5 И ю н ь  2 0 1 6 А п р е л ь  2 0 1 7 В сего 187 ,0 0 ,0 0 ,0 115 ,0 7 2 ,0 0 ,0 0 ,0

Реконструкция тренировочной площадки № 8 
Большой спортивной арены "Лужники", г. 
Москва, ул. Лужники, владение 24

ж
О
2

Д ата
окончания

X А п р ел ь  2 0 1 6 М а й  2 0 1 7 М а й  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
0 ,0

32
г
§
г
ь
1

С
то

им
ос

ть

X 6 ,0 181 ,0 X

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

1 87 ,0 115,0 7 2 ,0

С В небю дж етны й
источник

0 ,0

ао24
Д ата
качала

X М а й  2 0 1 5 И ю л ь  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 7 В сего 3 9 8 ,4 0 ,0 0 ,0 13,1 106,1 2 7 9 ,2 0 ,0

Реконструкция тренировочной площадки на 
стадионе "Локомотив”, г. Ростов-на-Дону, 
просп. Стачки, д. 28

Й
1
О -

Д ата
окончания

X М а р т  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 7 Д е к а б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
9 7 ,0 56 ,0 4 1 ,0

41

ш
те

ль
ст

во
 

Р 
об

ла
ет

С
то

и
м

ос
ть

X 13,1 3 8 5 ,3 X

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

3 0 1 ,4 13,1 50,1 2 3 8 ,2

2.с В небю дж етны й
источник

0 ,0

Д ата начала X С е н тя б р ь  201 5 Я н в а р ь  2 0 1 7 О к т я б р ь  2 0 1 7 В сего 134,3 0 ,0 0 ,0 9,1 0 ,0 125,2 0 ,0

Реконструкция тренировочной площадки на
о
8о.

Дата
окончания

X А в г у с т  2 0 1 6 О к т я б р ь  2 0 1 7 Н о я б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
134,3 9,1 125,2

42
стадионе «Спортивного клуба Армии», г. Ростов- 
на-Дону, ул. Фурмановская, д. 150, в том числе 
проектные и изыскательские работы

3
1
X

С
то

им
ос

ть

X 9,1 125,2 X

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

0 ,0

В небю дж етны й
источник

0 ,0

О* Д ата начала X О к т я б р ь  2 0 1 5 М ай  2 0 1 6 И ю л ь  2 0 1 7 В сего 157,5 0 ,0 0 ,0 5 ,9 4 4 ,0 107 ,6 0 ,0

Строительство тренировочной площадки № 2, г. 
Самара, Кировский район, 16 км Московского 
шоссе, ул. Дальняя

П.

1 -

Д ата
окончания

X Ф е в р а л ь  2 0 1 6 И ю л ь  2 0 1 7 А в гу с т  2 0 1 7
Ф едеральны й

б ю дж ет
8 1 ,0 12,0 6 9 ,0

45

ви
те

ль
ст

во
С

об
ла

сп

С
то

им
ос

ть

X 7 ,4 150,1 X

Бю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

76 ,5 5 ,9 3 2 ,0 3 8 ,6

2 .С В небю дж етны й
источник

0 ,0



2-

«
ОX Д ата начала X О к т я б р ь  2 0 1 5 М а й  2 0 1 6 И ю л ь  2 0 1 7 В сего 160,9 0 ,0 0 ,0 4 ,7 4 9 ,8 106,4 0 ,0

Строительство тренировочной площадки, г. 
Самара, Кировский район, 16 км Московского 
шоссе, ул. Дальняя

о.СЗ
5 _

Д ата
окончания

X Ф е в р а л ь  2 0 1 6 И ю л ь  2 0 1 7 А в г у с т  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
81 ,3 12,0 6 9 ,3

46 е  §

в

л
Б
о
г

|
X 7 ,0 153,9 X

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

7 9 ,6 4 ,7 3 7 ,8 37,1

а
п

и В небю дж етны й
источник

0 ,0

оX Д ата начала X С е н тя б р ь  2 0 1 5 М а й  2 0 1 6 И ю л ь  2 0 1 7 В сего 5 2 ,3 0 ,0 0 ,0 1,5 24 ,1 2 6 ,7 0 ,0

Реконструкция тренировочной площадки на 
стадионе "Металлург", г. Самара, ул. 
Строителей, д. 1

1 в
ит

ел
ьс

тв
о 

С
ам

ар
* 

об
ла

ст
и

Д ата
окончания

X Ф е в р а л ь  2 0 1 6 И ю л ь  2 0 1 7 А в гу с т  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
3 0 ,7 13,2 17,5

47 40
Б
0  
г
1

X 1,9 5 0 ,4 X

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

2 1 ,6 1,5 10,9 9 ,2

В.
С

и В небю дж етны й
источник

0 ,0

я

!
Д ата качала X М а р т  2 0 1 6 С е н тя б р ь  2 0 1 6 М а р т  2 0 1 7 В сего 4 4 5 ,1 0,0 0 ,0 0 ,0 5 9 ,6 3 8 5 ,5 0 ,0

Строительство тренировочной площадки по 
адресу: г. Санкт-Петербург, проспект 
Металлистов, участок 1 (северо-западнее дома 
14 лит. А по Шепетовской улице)

1 Д ата
окончания

X И ю н ь  2 0 1 6 М а р т  2 0 1 7 А п р е л ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
6 2 ,4 6 2 ,4

51 яи

§
1 X 9 ,6 4 3 5 ,5 X

Бю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

3 8 2 ,7 5 9 ,6 323,1

а
ас

В небю дж етны й
источник

0 ,0

Реконструкция тренировочной площадки на 
спортивной базе Центрального спортивного 
клуба Армии, г. Москва, Ленинский район, пос. 
Ватутинки, в том числе проектные и 
изыскательские работы

Д ата начала X С е н т я б р ь  2 0 1 5 Я н в а р ь  2 0 1 7 О к т я б р ь  2 0 1 7 В сего 134 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 134 ,3 0 ,0

и
8

о.
Д л и
окончания

X А в гу с т  2 0 1 6 О к т я б р ь  2 0 1 7 Н о я б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
134,3 134,3

70 1
IЯ

С
то

им
ос

ть

X

3 8 ,8
(с р е д с т в а

М и н о б о р о н ы
134,3 X

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

0 ,0

Р о сси и ) В небю дж етны й
источник

0 ,0

кг
§

Д ата
начала

X И ю л ь  2 0 1 5 А в г у с т  2 0 1 6 А в гу с т  2 0 1 7 В сего 134,2 0 ,0 0 ,0 8 ,6 16,5 109,1 0 ,0

Реконструкция тренировочной площадки на базе

В
оX
о  — 

1 1  

г
ь

Д ата
окончания

X М а р т  2 0 1 6 А в г у с т  2 0 1 7 А в гу с т  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
50,1 9 ,7 4 0 ,4

84 "Сатурн", Московская обл., Раменский район, 
пос. Кратово, ул. Баумана, д. 10

С
то

им
ос

ть

X 8 ,6 125,6 X

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

84,1 8 ,6 6 ,8 6 8 ,7

о.
С В небю дж етны й

источник
0 ,0

ви
те

ль
ст

во
 

М
ос

ко
вс

ко
й

 
об

ла
ст

и

Д ата начала X М а р т  2 0 1 6 Ф е в р а л ь  2 0 1 7 А п р е л ь  2 0 1 8 В сего 134,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 9 ,6 108,1 16,6

Реконструкция тренировочной площадки на 
стадионе спортивного комплекса "Гучково", 
Московская обл.. Истринский район, г. Дедовск, 
ул. Войкова, д. 17

Д ата
окончания

X Д е к а б р ь  2 0 1 6 А п р ел ь  2 0 1 8 М а й  2 0 1 8
Ф едеральны й

бю дж ет
7 3 ,5 6 3 ,7 9 ,8

95

Ё
О
г
Р

X 9 ,6 124,7 X

Б ю дж ет субъекта 
Р осси йской  
Ф едерации

60 ,8 9 ,6 4 4 ,4 6 ,8

о.
С

и В небю дж етны й
источник

0 ,0



±

98.5

Реконструкция тренировочной площадки на 
стадионе "Локомотив", г. Воронеж, ул. 
Нариманова, д. 2

П
ра

ви
те

ль
ст

во
 

В
ор

он
еж

ск
ой

 
об

ла
ст

и

Д ата
начала

X А в г у с т  2 0 1 5 А в г у с т  2 0 1 6 О к т я б р ь  2 0 1 7 В сего 1 4 4 ,6 0 ,0 0 ,0 5 ,9 4 8 ,6 90 ,1 0 ,0

Д ата
окончания

X М а р т  2 0 1 6 О к т я б р ь  2 0 1 7 Н о я б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
1 0 1 ,9 3 8 ,0 6 3 ,9

С
то

и
м

ос
ть

X 7 ,0 137 ,6 X

Бю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

4 2 ,7 5 ,9 10,6 2 6 ,2

В небю дж етны й
источник

0 ,0

98 .7

Реконструкция тренировочной площадки на 
стадионе "Капельница", Ставропольский край, г. 
Желсзноводск, пос. Капельница, ул. Южная

П
ра

ви
те

ль
ст

во
 

С
та

вр
оп

ол
ьс

ко
го

 
кр

ая

Д а та  качала X М а р т  2 0 1 6 С е н т я б р ь  2 0 1 6 Н о я б р ь  2 0 1 7 В сего 137,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 18,8 1 1 8 ,7 0 ,0

Д ата
окончания

X А п р е л ь  2 0 1 6 Н о я б р ь  2 0 1 7 Д е к а б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
107 ,4 15,0 9 2 ,4

С
то

и
м

ос
ть

X X 137,5 X

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

30,1 3 ,8 2 6 ,3

В небю дж етны й
источник

0 ,0

98.10

Строительство тренировочной площадки на 
спортивном комплексе в районе поймы реки 
Подкумок, г. Кисловодск

П
ра

ви
те

ль
ст

во
 

С
та

вр
оп

ол
ьс

ко
го

 
кр

ая

Д ата  качала X М а р т  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 6 А п р е л ь  2 0 1 8 В сего 198 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 2 2 ,0 176 ,0 0 ,0

Д ата
окончания

X Н о я б р ь  2 0 1 6 А п р е л ь  2 0 1 8 М а и  2 0 1 8
Ф едеральны й

бю дж ет
1 0 5 ,0 15,0 9 0 ,0

С
то

и
м

ос
ть

X 3 ,2 194,8 X

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

9 3 ,0 7 ,0 8 6 ,0

В небю дж етны й
и сточник

0 ,0

98.13

Реконструкция тренировочной площадки на 
центральном стадионе "Труд", г. Ульяновск, ул. 
Энгельса

У
пр

ав
ле

ни
е 

де
ла

м
и 

П
ре

зи
де

нт
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии

Д ата  начала X М а й  2 0 1 6 Ф е в р а л ь  2 0 1 7 А п р е л ь  2 0 1 8 В сего 1 2 5 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 9 ,6 102 ,9 13,2

Д ата
окончания

X Д е к а б р ь  2 0 1 6 А п р е л ь  2 0 1 8 М ай  2 0 1 8
Ф едеральны й

б ю дж ет
9 2 ,9 7 9 ,9 13,0

С
то

и
м

ос
ть

X 9 ,6 116,1 X

Бю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

3 2 ,8 9 ,6 2 3 ,0 0 ,2

В небю дж етны й
источник

0 ,0

98.14

Реконструкция тренировочной площадки на 
стадионе автономного учреждения Чувашской 
Республики "Центр спортивной подготовки 
сборных команд Чувашской Республики имени 
А.Игнатьева", г. Чебоксары, ул. Чапаева, д. 17

К
аб

ин
ет

 
М

ин
ис

тр
ов

 
Ч

ув
аш

ск
ой

 
Ре

сп
уб

ли
ки

Д ата  начала X Д е к а б р ь  2 0 1 5 Ф е в р а л ь  2 0 1 7 А п р е л ь  2 0 1 8 В сего 134 ,4 0 ,0 0 ,0 2 ,7 10,1 1 0 5 ,0 16,6

Д ата
окончания

X Н о я б р ь  2 0 1 6 А п р е л ь  2 0 1 8 М аи  2 0 1 8
Ф едеральны й

бю дж ет
9 9 ,8 9 2 ,0 7 ,8

С
то

и
м

ос
ть

X 3 ,4 131,0 X

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

3 4 ,6 2 ,7 10,1 13 ,0 8 ,8

В небю дж етны й
и сточник

0 ,0



.2.

Реконструкция тренировочной площадки на базе 
структурного подразделения учебно
тренировочная база "Уфа" автономной 
некоммерческой организации "Футбольный клуб 
"УФА" Республики Башкортостан, Республика 
Башкортостан, г. Уфа, ул. Элеваторная, д. 9

2

Д ата
начала

X М а й  2 0 1 5 Д е к а б р ь  2 0 1 6 С е н т я б р ь  2 0 1 7 В сего 176,4 0 ,0 0 ,0 6 ,5 16,5 153 ,4 0 ,0

5
Ё? х  5 «
*> ьО- 2

Д ата
окончания

X М а р т  2 0 1 6 С е н т я б р ь  2 0 1 7 Д е к а б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
9 9 ,8 13,2 8 6 ,6

98.23 о  к

1 1 ш  
в

С
то

и
м

ос
ть

X 6 ,5 169 ,9 X

Бю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

70 ,1 3 3 6 6 ,8

С В небю дж етны й
и сточник

6,5 6 ,5

Реконструкция тренировочной площадки 
спортивного комплекса на базе муниципального 
автономного учреждения "Футбольный Клуб 
"Зенит", Пензенская область, г. Пенза, 
Октябрьский район, ул. Германа Титова, д. ЗА

оье
Д ата н ачала X Н о я б р ь  2 0 1 5 А в г у с т  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 7 В сего 165,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 9 ,7 105 ,6 0 ,0

X
XX
С Р

Д ата
окончания

X Ф е в р а л ь  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 7 Д е к а б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
9 9 ,8 15,0 8 4 ,8

98.25 8  |  
И
5с
I

л
Йо
2 X 5,1 1 60 ,2 X

Б ю дж ет субъекта 
Р осси йской  
Ф едерации

6 5 ,5 4 4 ,7 2 0 ,8

а .
С а В небю дж етны й

источник
0 ,0

2
оX
2

Д ата начала X С е н т я б р ь  2 0 1 6 М а р т  2 0 1 7 М а р т  2 0 1 8 В сего 1 6 9 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 1 ,6 148,1 0 ,0

Строительство тренировочной площадки.

0
1

5
1

Д ата
окончания

X Д е к а б р ь  2 0 1 6 М а р т  2 0 1 8 А п р е л ь  2 0 1 8
Ф едеральны й

бю дж ет
105 ,2 15,0 9 0 ,2

9 8 3 0 Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. 
Шоссейная ёо2 X 2 ,8 166,9 X

Б ю дж ет субъекта 
Росси йской  
Ф едерации

6 4 ,5 6 ,6 5 7 ,9

ао.П
5 В небю дж етны й

источник
0 ,0

2. Позицию Раздела I "Итого по Подпрограмме" изложить в следующей редакции:

В сего 2 1 0  8 7 0 ,2 12 5 7 4 ,9 4 6  3 3 5 ,9 4 6  5 7 5 ,2 4 7  0 5 7 ,0 5 0  117 ,4 8 2 0 9 ,8

Ф едеральны й
б ю дж ет

142 8 1 0 ,8 2  7 2 6 ,7 3 3  3 2 7 ,2 31 0 4 9 ,1 2 9  0 0 7 ,3 41 0 2 6 ,4 5  6 7 4 ,1

Итого по Подпрограмме Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

6 2  3 2 1 ,0 6  2 4 8 ,2 11 0 0 8 ,7 15 5 1 9 ,6 18 0 4 9 ,7 8  964 ,1 2  5 3 0 ,7

В небю дж етны й
и сточник

5 7 3 8 ,4 3  6 0 0 ,0 2 0 0 0 ,0 6 ,5 0 ,0 126,9 5 ,0

3. Позиции 120, 131, 138 изложить в следующей редакции:

«
ОXи

И” о .

Д а та  качала А п р е л ь  2013 И ю л ь  2013 Январь 2014 С е н т я б р ь  2016 В сего 1 000,0 21,5 348,5 348,5 281,5 0,0 0,0

С троительство гостиницы  категория “пять 
звезд", г. К алининград, ул. С ергеева

X о
х 5

Д ата
окончания

И ю л ь  2013 Д е к а б р ь  2013 С е н т я б р ь  2016 М а р т  2017 Ф едеральны й
бю дж ет

0,0

120 ЬС =

УС Ю 
и  О

л
У
2 3,5 18,0 900,3 78,2

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

0,0

ш
&

П
5 В небю дж етны й

источник
1 000,0 21,5 348,5 348,5 281,5 0,0 0,0



10

1а

•1

Д ата
окончания

И ю л ь  2 0 1 3 Д е к а б р ь  2 0 1 3 М а р т  2 0 1 4 Н о я б р ь  2 0 1 7 В сего 3 6 7 0 ,9 2 4 3 ,5 1 0 4 3 ,3 2  384 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Строительство гостиницы "Хаятт Ридженси Дон-

ел
ьс

тв
о 

Р
ос

то
вс

ко
й 

и
нв

ес
то

р

Д ата
окончания

Н о я б р ь  2 0 1 3 М а р т  2 0 1 4 Н о я б р ь  2 0 1 7 Д е к а б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
0 ,0

131
К о 5 1 о у " ) ,  категория "пять звезд", г. Ростов-на- 
Дону, ул. Б. Садовая, д. 121

л

1
2 X 3 3 9 ,2 3  2 2 1 ,6 110,1

Бю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

0 ,0

§
а .
С

ь В небю дж етны й
источник

3 6 7 0 ,9 2 4 3 ,5 1 0 4 3 ,3 2  3 8 4 ,1

&

Д ата
н ачала

И ю н ь  2011 А п р е л ь  2 0 I I И ю л ь  2 0 1 2 Н о я б р ь  2 0 1 5 В сего 7 3 1 ,0 2 3 0 ,0 4 5 0 ,0 5 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

138

Строительство гостиницы "Хилтон Гарден Инн" 
("НШоп Оапкп 1пп"), категория "четыре звезды", 
г. Волгоград, просп. Ленина, д. 56а

§  ч

а 18 -

I I !

Д ата
окончания

И ю л ь  2 0 1 2 И ю н ь  2 0 1 2 Н о я б р ь  2 0 1 5 М а р т  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
0 ,0

х  й  8  =  а  х  

§  ~  <  е
3 0 ,0

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф елепании

0 ,0

§
со 1

и
В небю дж етны й

источник
7 3 1 ,0 2 3 0 ,0 4 5 0 ,0 5 1 ,0

С . Позицию 180.1 изложить в следующей редакции:

Вторая очередь реконструкции международного
Д ата
качала

А п р е л ь  2 0 1 5 Н о я б р ь  2 0 1 5 А п р ел ь  2 0 1 7 Я н в а р ь  2 0 1 8 В сего 5 0 2 ,0 0 ,0 0 ,0 6 ,2 8 ,9 3 3 6 ,9 150,0

аэропорта Шереметьево в части объектов, не 
относящихся к федеральной собственности.

Д ата
окончания

Н о я б р ь  2 0 1 5 И ю л ь  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 7 М а р т  2 0 1 8
Ф едеральны й

бю дж ет
0,0

I этап:
Канализационные очистные сооружения 
хозяйственно-бытовых сточных вод

1
2 X 15,1 3 3 6 ,9 1 5 0 ,0

Б ю дж ет субъекта 
Росси йской  
Ф едерации

0 ,0

180.1

производительностью 2000 мЗ/сут о. ь В небю дж етны й
источник

5 0 2 ,0 6 ,2 8 ,9 3 3 6 ,9 150,0

Вторая очередь реконструкции международного 
аэропорта Шереметьево в части объектов, не 
относящихся к федеральной собственности.

X Д ата
начала

С е н т я б р ь  2 0 1 5 Н о я б р ь  2 0 1 5 М а р т  2 0 1 6 Я н в а р ь  2 0 1 7 В сего 150 0 ,0 0 ,0 9 ,0 100,0 4 1 ,0 0 ,0

Д ата
о кончания

О к т я б р ь  2 0 1 5 Ф е в р а л ь  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 6 М а р т  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
0,0

II этап:
Строительство распределительной 1 X 9 ,0 100 ,0 4 1 ,0

Б ю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

0 ,0

трансформаторной подстанции ь В небю дж етны й
источник

1 5 0 ,0 9 ,0 100 ,0 4 1 ,0

5. Позицию Раздела НГИтого по Подпрограмме" изложить в следующей редакции:

В сего 3 3 3  4 0 3 ,2 51 9 0 5 ,8 4 5  9 7 1 ,3 68  984 ,1 83  0 5 1 ,8 6 9  6 8 2 ,0 13 8 0 8 ,2

Ф едеральны й
бю дж ет

152 2 9 6 ,2 12 4 0 5 ,4 22  4 6 7 ,7 4 4  9 6 8 ,9 38  5 3 0 ,6 2 7  7 3 5 ,7 6  187 ,9

Бю дж ет субъекта 
Российской  
Ф епеоаиии

3 4  9 8 0 ,2 2 3 2 ,3 1 9 9 5 ,0 7  5 6 7 ,8 10 0 9 8 ,5 9  7 8 4 ,9 5 3 0 1 ,7

В небю дж етны й
и сточник

146 126 ,8 3 9  2 6 8 ,1 21 5 0 8 ,6 16 4 4 7 ,4 3 4  4 2 2 ,7 3 2  161 ,4 2  3 1 8 ,6



11

6. Позиции 232,234, 238, 239, 239.1,242 изложить в следующей редакции:

232

Строительство сетей дождевой канализации в 
рамках строительства стадиона "Стрелка" в г. 
Нижнем Новгороде

П
ра

ви
те

ль
ст

во
 

Н
и

ж
ег

ор
од

ск
ой

 
об

ла
ст

и

Д ата начала О к т я б р ь  2 0 1 3 Д е к а б р ь  2 0 1 3 Я н в а р ь  2 0 1 5 Д е к а б р ь  2 0 1 6 Всего 9 1 ,7 0 ,0 3,1 60 ,5 28 ,1 0 ,0 0 ,0

Д ата
окончания

Д е к а б р ь  2 0 1 4 Д е к а б р ь  2 0 1 4 Д е к а б р ь  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 6
Ф едеральны й

бю дж ет
3 1 ,5 2 4 ,2 7 ,3

С
то

им
ос

ть

X 2,1 8 9 ,6 X

Б ю дж ет  субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

6 0 ,2 3,1 3 6 ,3 2 0 ,8

В небю дж етны й
источник

0 ,0

234

Строительство насосных станций дождевой 
канализации в районе строительства стадиона 
"Стрелка" в г. Нижнем Новгороде

П
ра

ви
те

ль
ст

во
 

Н
и

ж
ег

ор
од

ск
ой

 
об

ла
ст

и

Д ата  начала О к т я б р ь  2 0 1 3 Д е к а б р ь  2 0 1 3 Я н в а р ь  2 0 1 5 Н о я б р ь  2 0 1 6 Всего 5 7 ,5 0 ,0 5,3 26,1 26,1 0 ,0 0 ,0

Д ата
окончания

Д е к а б р ь  2 0 1 4 Д е к а б р ь  2 0 1 4 Д е к а б р ь  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 6
Ф едеральны й

бю дж ет
15,5 10,4 5,1

С
то

им
ос

ть

X 5,3 5 2 ,2 X

Бю дж ет субъекта 
Российской
Ф едерации

4 2 ,0 5,3 15,7 2 1 ,0

В небю дж етны й
и сточник

0 ,0

238

Реконструкция очистных сооружений 
канализации г. Ростова-на-Дону 
(I и II очередь)

П
ра

ви
те

ль
ст

во
 

Ро
ст

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и

Д ата
начала

Я н в а р ь  2 0 0 4 Я н в а р ь  2 0 1 0 Я н в а р ь  2 011 Я н в а р ь  2 0 1 4 В сего 3 5 3 ,2 3 5 3 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Д ата
окончания

Д е к а б р ь  2 0 0 4 Д е к а б р ь  2 0 1 0 Д е к а б р ь  2 0 1 3 С е н т я б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
0 ,0

С
то

им
ос

ть

X 44 ,1 3 5 3 ,2 X

Бю дж ет субъекта 
Российской
Ф едерации

3 5 3 ,2 3 5 3 ,2

В небю дж етны й
источник

0 ,0

239

Строительство системы водоснабжения 
аэропортового комплекса "Южный" и 
прилегающих населенных пунктов.
1-й этап -  строительство водопроводных 
очистных сооружений производительностью 5 
тыс. куб. м/сут в районе станции Мишкинская 
(ВОС) и внеплощадочных сетей от 
водопроводных очистных сооружений до 
аэропортового комплекса «Южный» с насосной 
станцией П

ра
ви

те
ль

ст
во

 
Ро

ст
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и Д ата
начала

Я н в а р ь  2 0 1 3 Я н в а р ь  2 0 1 3 О ю -я б р ь  2 0 1 4 Д е к а б р ь  2 0 1 6 В сего 1 1 3 0 ,9 4 ,8 1 126,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Д ата
окончания

Я н в а р ь  2 0 1 4 И ю н ь  2 0 1 4 Д е к а б р ь  2 0 1 6 И ю н ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
5 1 1 ,0 5 1 1 ,0

С
то

им
ос

ть

10,1 2 2 ,4 1 0 9 8 ,4 X

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

6 1 9 ,9 4 ,8 615 ,1

В небю дж етны й
источник

0 ,0

239.1

Строительство системы водоснабжения 
аэропортового комплекса "Южный" и 
прилегающих населенных пунктов, этап 1.1 
"Строительство сооружений питьевой воды 
аэропортового комплекса "Южный"

П
ра

ви
те

ль
ст

во
 

Ро
ст

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и Д ата

начала
М а р т  2 0 1 3 М а й  2 0 1 3 А в г у с т  2 0 1 5 Д е к а б р ь  2 0 1 6 В сего 3 2 1 ,3 0 ,0 0 ,0 2 2 7 ,3 9 4 ,0 0 ,0 0 ,0

Д ата
окончания

М а р т  2 0 1 4 М а р т  2 0 1 5 Д е к а б р ь  2 0 1 6 И ю н ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
127,5 8 9 ,9 3 7 ,6

С
то

им
ос

ть

X 2 ,4 3 1 8 ,9 X

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

193,8 137,4 5 6 ,4

Внебю дж етны й
источник

0,0



л

1
(9

1
Д ата начала М а р т  2 0 1 5 М а р т  2 0 1 5 О к т я б р ь  2 0 1 5 О к т я б р ь  2 0 1 7 В сего 2 4 3 3 ,8 0 ,0 0 ,0 15,5 1446,3 9 7 2 ,0 0 ,0

Проектирование и строительство дублирующего 
участка коллектора Волжского склона Д=1000 
мм от ул. Советской Армии до камеры в районе 
улиц Осипенко и Лесная

ОЖ
О .я

Д ата
окончания

А п р ел ь  2 0 15 С е н т я б р ь  2 0 1 5 О к т я б р ь  2 0 1 7 Н о я б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
7 1 9 ,7 5 7 8 ,5 141,2

242 I
и
о л

&
О
2 X 15,5 2 4 1 8 ,3 X

Бю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

1714,1 15,5 8 6 7 ,8 8 3 0 ,8

о
а
п

<§ В небю дж етны й
источник

0,0

7. Дополнить позициями 242.1,242.2 следующего содержания:

242.1

Проектирование и строительство сооружений 
для сбора, очистки и перекачки поверхностных 
сточных вод
с площадки, предназначенной для размещения 
футбольного стадиона и других объектов игр 
чемпионата мира 
по футболу. Самарская область 4

П
ра

ви
те

ль
ст

во
 

С
ам

ар
ск

ой
 

об
ла

ст
и Д ата

начала
А п р е л ь  2 0 1 6 А п р ел ь  2 0 1 6 Я н в а р ь  2 0 1 7 О к т я б р ь  2 0 1 7 В сего 10 4 2 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 24 ,5 1018,3 0 ,0

Дата
окончания

С е н т я б р ь  2 0 1 6 С е н тя б р ь  2 0 1 6 С е н тя б р ь  2 0 1 7 Н о я б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

б ю дж ет
2 9 4 ,7 2 9 4 ,7

С
то

и
м

ос
ть

X 24 ,5 1018 ,3 X

Бю дж ет субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

748 ,1 2 4 ,5 7 2 3 ,6

В небю дж етны й
источник

0 ,0

242.2

Проектирование
и строительство комплекса инженерных сетей 
водоснабжения, водоотведения, дождевой 
канализации, теплоснабжения, 
электроснабжения, связи 
и телекоммуникаций, предназначенных 
для обеспечения объектов капитального 
строительства федерального, регионального 
и местного значения на территории Кировского 
и Красноглинского районов 
(в районе радиоцентра № 3) городского округа 
Самара»
(I и II этапы). Этап 1.2 4

П
ра

ви
те

ль
ст

во
 

С
ам

ар
ск

ой
 

об
ла

ст
и

Д ота
начала

Я н в а р ь  2 0 1 6 Я н в а р ь  2 0 1 6 Д е к а б р ь  2 0 1 6 О к т я б р ь  2 0 1 7 В сего 7 2 6 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 71 ,2 6 5 4 ,8 0 ,0

Д ата
о кончания

С е н т я б р ь  2 0 1 6 С е н тя б р ь  2 0 1 6 О к т я б р ь  2 0 1 7 Н о я б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
2 6 1 ,9 2 6 1 ,9

С
то

им
ос

ть

X 7 1 ,2 6 5 4 ,8 X

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

4 6 4 ,1 7 1 ,2 3 9 2 ,9

Внебю дж етны й
источник

0 ,0

8. Позицию 248.1 изложить в следующей редакции:

Д ата начала X М ай  2 0 1 5 Н о я б р ь  2 0 1 6 И ю н ь  2 0 1 7 В сего 4 8 6 ,8 0 ,0 0 ,0 18,8 9 4 ,3 3 7 3 ,7 0 ,0

Строительство стадиона на 45000 зрительских 
мест, г. Саранск, в районе ул. Волгоградская. 
Сети теплоснабжения

&
ш а

Д ета
окончани я

X Д е к а б р ь  2 0 1 6 И ю н ь  2 0 1 7 И ю л ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

бю дж ет
121,0 3 7 ,7 83 ,3

248.1 а  1
Й о

I 2ь
т

$
2 X 18,8 4 5 8 ,8 9 ,2

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

3 6 5 ,8 18,8 5 6 ,6 2 9 0 ,4

О.С 2
и В небю дж етны й

источник
0 ,0



9. Позицию Раздела VI "Итого по Подпрограмме" изложить в следующей редакции:

В сего 14 165 ,0 5 5 3 ,8 2 5 0 1 ,5 2  0 8 8 ,9 4  355 ,1 4  6 6 5 ,7 0 ,0

Ф едеральны й
бю дж ет 4  6 1 3 ,0 0 ,0 1 0 4 5 ,1 6 6 4 ,7 1 5 4 5 ,3 1 3 5 7 ,9 0 ,0

Итого по Подпрофамме Бю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

8 666 ,1 5 5 1 ,6 1 4 1 2 3 1 119 ,4 2  4 4 0 ,9 3 141 ,9 0 ,0

В небю дж етны й
источник

8 8 5 ,9 2 ,2 44 ,1 3 0 4 ,8 3 6 8 ,9 165 ,9 0 ,0

10. Позицию 264 изложить в следующей редакции:

Организация переноса и переустройства линий 
связи и сооружений связи, находящихся в 
федеральной собственности, закрепленных на 
праве хозяйственного ведения за федеральным 
государственным унитарным предприятием 
"Российская телевизионная и радиовещательная 
сеть" на земельном участке, занимаемым

Д ата начала И ю н ь  2 0 1 4 И ю н ь  2 0 1 4 И ю н ь  2 0 1 4 Д е к а б р ь  2 0 1 7 В сего 127,0 0 ,0 46 ,1 8 0 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Д ата
окончания

Д е к а б р ь  2 0 1 4 Д е к а б р ь  2 0 1 4 Д е к а б р ь  2 0 1 7 Д е к а б р ь  2 0 1 7
Ф едеральны й

б ю дж ет
127,0 46 ,1 80 ,9

264

Р
ос

пе
ча

ть

л
§

Б ю дж ет субъекта 
Российской  
Ф едерации

0 ,0

радиоцентром № 3 ,  по адресу: г. Самара, 
Кировский район, 16 км Московского шоссе, ул. 
Дальняя, уч. 7

В
X X X X

В небю дж етны й
источник

0 ,0

11. Позицию "Итого по Программе" изложить в следующей редакции:

Всего 6 4 8  0 7 6 ,6 6 8  3 9 4 ,1 103 6 3 0 ,9 146 8 5 7 ,2 162 6 6 3 ,4 143 4 1 8 ,8 2 3  112,2

Ф едеральны й
б ю дж ет

3 5 0  110 ,3 15 132,1 58  110,2 9 7  371 ,1 8 6  0 5 9 ,7 80  4 9 3 ,5 12 9 4 3 ,7

Итого по Профамме Бю дж ет  субъекта 
Российской  
Ф едерации

109 6 5 6 ,5 7 127 ,7 14 6 6 0 ,1 2 4  601 ,1 31 0 9 9 ,7 2 4  3 2 3 ,0 7  8 4 4 ,9

В небю дж етны й
источник

188 3 0 9 ,8 46  1 3 4 3 3 0  8 6 0 ,6 2 4  8 8 5 ,0 45  5 0 4 ,0 3 8  6 0 2 3 2 3 2 3 ,6


